
                      COMDCAVA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________ 
CNPJ: 51.239.662/0001-50 

Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta/ES 
R. Ver. Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-000 - - - E-mail: comdcavavga@gmail.com – Tel.: (28) 3528-1900 

www.vargemalta.es.gov.br 

 
1 

RESOLUÇÃO COMDCAVA Nº 006/2024 
 

“DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE IRÃO 
PARTICIPAR DO PLEITO ELEITORAL DO PROCESSO DE 
ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS CONSELHEIROS 
TUTELARES DE VARGEM ALTA, EDITAL Nº 
001/2024/COMDCAVA.” 

  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto 

da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 

do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei 

Municipal n. 886/2010, e na reunião extraordinária do dia 13 de novembro de 2024: 

RESOLVE: 

ART. 1º - Divulgar o resultado final e classificação dos candidatos que irão 

participar do pleito eleitoral do processo de escolha suplementar dos conselheiros 

tutelares de Vargem Alta, Edital nº 001/2024/COMDCAVA, para as vagas de TITULAR: 

EDITAL Nº 001/2024 - COMDCAVA 

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

001 MARIANA ABILIO MIQUELIN 

002 KAMILA SANTOS DE SOUZA ALMEIDA 

 

ART. 2º - Divulgar o resultado final e classificação dos candidatos que irão 

participar do pleito eleitoral do processo de escolha suplementar dos conselheiros 

tutelares de Vargem Alta, Edital nº 001/2024/COMDCAVA, paras as vagas de 

SUPLENTE, tornando os candidatos com nota superior a 50% (cinquenta por cento) 

aptos para concorrerem a suplência: 



                      COMDCAVA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________ 
CNPJ: 51.239.662/0001-50 

Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta/ES 
R. Ver. Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-000 - - - E-mail: comdcavavga@gmail.com – Tel.: (28) 3528-1900 

www.vargemalta.es.gov.br 

 
2 

EDITAL Nº 001/2024 - COMDCAVA 

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

003 JULIANA LUDMILA LEANDRA ALMEIDA 

005 TAYNAH LOYOLA ALVES DOS SANTOS 

006 MARIA CONCEIÇÃO SANGIORGIO MOZER 

008 LEILA MARCELINO RIBEIRO NASCIMENTO 

010 ADRIELI MACHADO DE OLIVEIRA 

014 DÁRIA MARIA LUIZ GOUVEIA 

 

ART. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tornando 

sem efeito as disposições contrárias.  

Vargem Alta – ES, 13 de novembro  de 2024. 
 
 
 
 

 

Emerson Cereza Souza 
Presidente do COMDCAVA 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 


